
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án "Phòng ngừa,  

giải quyết đình công, tập trung đông người trái pháp luật, phá rối 

an ninh, trật tự của người lao động trong các doanh nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá", giai đoạn 2021 - 2025 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 4714/QĐ-UBND ngày 04/11/2020 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Đề án "Phòng ngừa, giải quyết đình công, tập trung đông 

người trái pháp luật, phá rối an ninh, trật tự của người lao động trong các 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá" giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 274/TTr-CAT-

PV01 ngày17/3/2021; của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 307/TTr-SNV 

ngày   07/4/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án "Phòng ngừa, giải quyết 

đình công, tập trung đông người trái pháp luật, phá rối an ninh, trật tự của người 

lao động trong các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá" giai đoạn 2021 – 

2025 (gọi tắt là Ban chỉ đạo 4714), gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Văn Thi, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban. 

2. Ông Trần Phú Hà, Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực. 

3. Ông Lê Đình Tùng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội, Phó Trưởng ban. 

4. Ông Hà Xuân Thành, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động 

tỉnh, Phó Trưởng ban. 

5. Ông Vũ Văn Tùng, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh, Phó Trưởng ban. 

6. Ông Dương Văn Tiến, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Uỷ viên Thường trực. 

7. Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy viên. 

8. Ông Cao Thanh Tùng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ủy viên. 

9. Ông Lê Tiến Dũng, Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và 

các Khu công nghiệp,Ủy viên. 

10. Ông Nguyễn Văn Chung, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh, Ủy viên. 



2 

 

11. Ông Lê Ngọc Minh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên. 

12. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên. 

13. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tài Chính, Ủy viên. 

Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia Ban chỉ đạo: 

14. Ông Nguyễn Văn Tòng, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, 

Ủy viên. 

15. Ông Lê Ngọc Chiến, Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh uỷ, Ủy viên. 

16. Ông Hoàng Bá Tường, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo 

Tỉnh uỷ, Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo 4714 

1. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh trong 

việc tổ chức triển khai thực hiện Đề án "Phòng ngừa, giải quyết đình công, tập 

trung đông người trái pháp luật, phá rối an ninh, trật tự của người lao động trong 

các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá" giai đoạn 2021 - 2025 đã được 

phê duyệt tại Quyết định số 4714/QĐ-UBND ngày 04/11/2020 của UBND tỉnh. 

2. Công an tỉnh là Cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo. 

3. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ 

cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công trên cơ sở đề nghị của Cơ 

quan Thường trực; Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng 

ban sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng ban và các Uỷ viên sử dụng 

con dấu của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

4. Trưởng ban chỉ đạo quyết định thành lập Tổ giúp việc trên cơ sở đề 

nghị của Cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, Trưởng các ban, 

ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 

- Bộ Công an (để b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KSTTHCNC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-11T19:06:13+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-12T14:34:22+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-12T14:34:30+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-12T15:28:58+0700




